14. Ferculum itaque Regis nostri sancta Ecclesia est, quæ de fertilibus patribus, id est^d de impetribilibus montibus est constructa. Quæ recte ferculum

operum studio, quantum animo capere prævalent, non recedant.

^d Laud. et Succ., quasi de lignis cedrinis, id est de impubilibus.

dicitur, quia ipsa fert quotidie animas ad aeternam **A** vit? Quod ergo illic inter columnas argentens, reclinatorium aureum, et ascensum purpureum, inesse media charitas dicitur propter filias Jerusalem; hoc hic inter thalamos per quinque cubitos designatur, quia et qui in virtutibus infirmantur, si ipsi bona quae possunt facere cum charitate non negligunt, a Dei edificio alieni non sunt. Sequitur:

IBIS. — *Et limen portae iuxta vestibulum portae intrinsecus, celemo uno.*

16. Dum limen quod modo describitur juxta vestibulum portae intrinsecus esse memoratur, aperte ostenditur quia limen quod prius descriptum est extrinsecus fuit. Sed si porta est Dominus, quod sit limen portae intrinsecus et extrinsecus requiremus. Per limen etenim portam anuasque ingreditur. Et quis sunt duo haec limina, nisi patres Testamenti Veteris, et patres Testamenti Novi? Non solum quippe hi de quibus Dominus incarnari dignatus est, sed omnes Testamenti Veteris patres portae hujus limen fuerunt, quia hi qui eum praedicere et in eo sperare meruerunt, cunctis ad eum venientibus aperuerunt aditum fidei; et omnes qui per hos crediderint Dominum, quasi jam portam hujus liminis intraverunt. Sed cur ante limen exterius et post limen interius dicitur, nisi quia prius Testamenti Veteris patres, et postmodum Novi Testamenti doctores fuerunt? Recte autem limen exterius Testamenti Veteris patres designat, quia per eorum praedicationem opera perversa punta sunt. Per dicta vero novorum patrum universusque animus etiam ab illicitis cogitationibus coarctatur, dum reatus esse perfectus et in deliberatione cordis ostenditur. Illi quippe a flagitiis, a crudelitatibus, a rapinis auditorum animas prohibere curaverunt; isti vero dum non solum perversa opera, sed etiam illicita cogitationum resecant, quid nobis aliud nisi limen intrinsecus facti sunt? Unde et ipsa Veritas loquitur dicens: *Audistis quia dictum est antiquis: Non occides, qui autem occiderit, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis, quia omnis qui irascitur fratri suo sine causa, reus erit iudicio* (Matth. v, 21, 22). Recte quoque exterius limen illos patres **1328** designat, qui ab ipsa incarnatione Redemptoris nostri per intervalia temporum longius considerant. Et quidem ab Abel sanguine passio jam cepit Ecclesiae, et una est Ecclesia electorum praecedentium **D** atque sequentium. Sed tamen quia discipulis dicitur: *Mulli reges et prophetae voluerunt videre quae nos videtis, et non viderunt* (Luc. x, 24); antiquis patribus quasi foris stetisse est, Redemptoris nostri praesentiam corporaliter non vidisse. Exterius igitur, sed tamen non divisi a sancta Ecclesia fuerunt, quia mente, opere, praedicatione, ista jam fidei sacramenta tenuerunt, istam sanctae Ecclesiae celsitudinem conspexerunt, quam nos non adhuc praesto-